UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-CTTT
V/v kiểm tra công tác an toàn thực

phẩm, bếp ăn tập thể, căng tin

trường học và kiểm soát Sữa học

đường trên địa bàn thành phố

Hà Nội năm học 2020-2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm các quận, huyện, thị xã: Thanh

Xuân; Đống Đa; Ứng Hòa; Mỹ Đức; Phú Xuyên; Thường Tín;

Thanh Trì; Ba Vì; Sơn Tây; Hà Đông; Tây Hồ; Long Biên; Gia

Lâm; Bắc Từ Liêm; Nam Từ Liêm

 Thực hiện Quyết định số 1768/QĐ-BCĐ ngày 15/10/2020 của Ban Chỉ

đạo công tác An toàn thực phẩm thành phố Hà Nội về việc Thành lập đoàn kiểm

tra liên ngành công tác an toàn thực phẩm, bếp ăn tập thể, căng tin trường học và

kiểm soát Sữa học đường trên địa bàn thành phố Hà Nội năm học 2020-2021.

 Đoàn kiểm tra liên ngành công tác an toàn thực phẩm, bếp ăn tập thể,

căng tin trường học và kiểm soát Sữa học đường của Ban Chỉ đạo công tác An

toàn thực phẩm thành phố Hà Nội số 02 thông báo lịch kiểm tra tại các quận,

huyện, thị xã, cụ thể như sau:

 1. Nội dung

 - Kiểm tra công tác quản lý an toàn thực phẩm trường học và kiểm soát

Sữa học đường của Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm tại các quận, huyện, thị xã

và kiểm tra việc chấp hành các quy định điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm

bếp ăn tập thể căng tin trường học và kiểm soát sữa học đường trên địa bàn. Xử

lý vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm theo quy định (nếu có).

 - Lấy mẫu sản phẩm thực phẩm khi thấy cần thiết.

 2. Thành phần: Theo quyết định số 1768/QĐ-BCĐ  ngày 15/10/2020.

 3. Thời gian và địa điểm

 - Thời gian kiểm tra: Theo lịch đính kèm.

 - Địa điểm: Làm việc tại Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm. Sau đó sẽ kiểm

tra thực tế tại 02 trường có bếp ăn tập thể trên địa bàn (Lãnh đạo đoàn sẽ chọn

ngẫu nhiên tại buổi làm việc).

 - Giao phòng Giáo dục và Đào tạo là đầu mối.

Đoàn Kiểm tra số 02 đề nghị Ban Chỉ đạo an toàn thực phẩm các quận,

huyện, thị xã chuẩn bị đầy đủ các nội dung, báo cáo và cử người tham dự đầy đủ

các buổi bố trí làm việc với Đoàn. Báo cáo gửi cho đoàn trước ít nhất 02 ngày

khi tiến hành kiểm tra qua địa chỉ email: cttt@hanoiedu.vn.

mailto:cttt@hanoiedu.vn

2

 Thông tin trao đổi:

 - Ông Đinh Đức Chính, Chuyên viên Phòng Chính trị, tư tưởng, Sở Giáo

dục và Đào tạo, điện thoại 0904010044;

 - Bà Đặng Thị Hồng Thắm, Chuyên viên Phòng Chuyên môn nghiệp vụ,

Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm Hà Nội, điện thoại 0988456272./.

Nơi nhận

- Như trên;

- Giám đốc Sở Y tế, Sở GDĐT;

- Đoàn kiểm tra số 2,

- Phòng GDĐT Q,H, TX;

- Chi cục ATVSTP Hà Nội;

- Lưu VT, CTTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

(Trưởng đoàn kiểm tra số 02)

3

LỊCH KIỂM TRA

(Đính kèm Công văn số           /SGDĐT-CTTT, ngày    tháng 10 năm 2020)

Tuần TT Thời gian Đơn vị được kiểm tra

Từ 26/10-30/10/2020

1 8h30, ngày 26/10/2020 Quận Thanh Xuân

2 8h30, ngày 27/10/2020 Quận Đống Đa

3 8h30, ngày 28/10/2020 Huyện Ứng Hòa

4 8h30, ngày 30/10/2020 Huyện Mỹ Đức

Từ 02/11-06/11/2020

5 8h30, ngày 02/11/2020 Huyện Phú Xuyên

6 8h30, ngày 03/11/2020 Huyện Thường Tín

7 8h30, ngày 04/11/2020 Huyện Thanh Trì

8 8h30, ngày 06/11/2020 Huyện Ba Vì

Từ 09/11-13/11/2020

9 8h30, ngày 09/11/2020 Thị xã Sơn Tây

10 8h30, ngày 10/11/2020 Quận Hà Đông

11 8h30, ngày 11/11/2020 Quận Tây Hồ

12 8h30, ngày 13/11/2020 Quận Long Biên

Từ 23/11-27/11/2020

13 8h30, ngày 23/11/2020 Huyện Gia Lâm

14 8h30, ngày 24/11/2020 Quận Bắc Từ Liêm

15 8h30, ngày 25/11/2020 Quận Nam Từ Liêm

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2020-10-23T08:58:54+0700

		2020-10-23T09:18:53+0700

		2020-10-23T09:19:11+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2020-10-23T09:58:04+0700